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A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA 
PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE

TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)

B) IMMOBILIZZAZIONI
Immobilizzazioni immateriali
Costi di impianto e di ampliamento
Costi di ricerca sviluppo e pubblicita'
Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno
Concessioni, licenze, marchi e diritti simile
Avviamento
Immobilizzazioni in corso ed acconti
Altre

Totale immobilizzazioni immateriali

Immobilizzazioni materiali (3)
Beni demaniali
Terreni
Fabbricati
Infrastrutture
Altri beni demaniali
Altre immobilizzazioni materiali (3)
Terreni 
di cui in leasing finanziario
Fabbricati
di cui in leasing finanziario
Impianti e macchinari
di cui in leasing finanziario
Attrezzature industriali e commerciali
Mezzi di trasporto 
Macchine per ufficio e hardware

1
2
3
4
5
6
9

1
1.1
1.2
1.3
1.9
2

2.1

2.2

2.3

2.4
2.5
2.6

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 415.346.515,06
 48.771.847,74
 10.882.417,24

 355.692.250,08
 0,00

 417.648.258,99
 23.037.471,37

 0,00
 391.401.276,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 207.203,58
 282.208,21

A

BI
BI1
BI2
BI3
BI4
BI5
BI6
BI7

BII1

BII2

BII3

A

BI
BI1
BI2
BI3
BI4
BI5
BI6
BI7

BII1

BII2

BII3
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a

a

a

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 403.921.532,98
 48.770.666,81
 10.810.434,80

 344.340.431,37
 0,00

 424.493.233,52
 22.540.560,69

 0,00
 384.156.177,65

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 11.913.699,95
 1.748.266,96
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I

II

Mobili e arredi
Infrastrutture
Altri beni materiali
Immobilizzazioni in corso ed acconti

Totale immobilizzazioni materiali

Immobilizzazioni Finanziarie (1)
Partecipazioni in 
imprese controllate
imprese partecipate
altri soggetti
Crediti verso
altre amministrazioni pubbliche
imprese controllate
imprese  partecipate
altri soggetti 
Altri titoli

Totale immobilizzazioni finanziarie

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)

C) ATTIVO CIRCOLANTE
Rimanenze

Totale rimanenze

Crediti       (2)
Crediti di natura tributaria
Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanita'
Altri crediti da tributi
Crediti da Fondi perequativi
Crediti per trasferimenti e contributi
verso amministrazioni pubbliche
imprese controllate

2.7
2.8

2.99
3

1

2

3

1

2

 893.248,90
 1.775.179,44

 51.671,49
 55.456.149,04

 888.450.923,09

 1.330.592.775,77
 358.083.448,15

 0,00
 972.509.327,62

 423.140,29
 423.140,29

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 1.331.015.916,06

 2.219.466.839,15

 0,00
 0,00

 423.751.110,81
 276.475.606,28
 147.275.504,53

 0,00
 7.188.749.389,66
 6.279.333.515,72

 250.000.000,00

BII5

BIII1
BIII1a
BIII1b

BIII2

BIII2a
BIII2b
BIII2c BIII2d
BIII3

CI

CII2

BII5

BIII1
BIII1a
BIII1b

BIII2

BIII2a
BIII2b
BIII2d

CI

CII2
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a
b
c

a
b
c
d

a
b
c

a
b

 1.416.604,94
 1.742.065,26

 975.858,07
 81.575.850,53

 909.990.617,03

 1.091.041.814,23
 371.217.224,49

 0,00
 719.824.589,74

 2.079.517,52
 2.079.517,52

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 1.093.121.331,75

 2.003.111.948,78

 0,00
 0,00

 627.542.856,60
 412.605.143,99
 214.937.712,61

 0,00
 7.552.509.337,26
 6.658.116.698,98

 0,00
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IV

imprese partecipate
verso altri soggetti
Verso clienti ed utenti
Altri Crediti 
verso l'erario
per attivita' svolta per c/terzi
altri

Totale crediti

Attivita' finanziarie che non costituiscono immobilizzi
Partecipazioni
Altri titoli

Totale attivita' finanziarie che non costituiscono immobilizzi

Disponibilita' liquide
Conto di tesoreria
Istituto tesoriere
presso Banca d'Italia
Altri depositi bancari e postali

Denaro e valori in cassa
Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente

Totale disponibilita' liquide

TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)

D) RATEI E RISCONTI
Ratei attivi 
Risconti attivi

TOTALE RATEI E RISCONTI  (D)

TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)

3
4

1
2

1

2

3
4

1
2

 0,00
 659.415.873,94

 2.351.371,93
 391.246.880,34

 381.299,00
 0,00

 390.865.581,34
 8.006.098.752,74

 4.002.094,87
 0,00

 4.002.094,87

 1.877.200.500,71
 0,00

 1.877.200.500,71
 45.192.564,30

 0,00
 0,00

 1.922.393.065,01

 9.932.493.912,62

 0,00
 49.081,95
 49.081,95

 12.152.009.833,72

CII3

CII1
CII5

CIII1,2,3,4,5
CIII6

CIV1

CIV2 e CIV3

D
D

CII3

CII1
CII5

CIII1,2,3
CIII5

CIV1a

CIV1b e 
CIV1c
CIV2 e CIV3

D
D
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c
d

a
b
c

a
b

 0,00
 894.392.638,28

 2.461.619,94
 582.843.391,45

 558.198,00
 0,00

 582.285.193,45
 8.765.357.205,25

 3.967.054,87
 0,00

 3.967.054,87

 1.817.706.030,72
 0,00

 1.817.706.030,72
 24.438.290,04

 363.612,88
 0,00

 1.842.507.933,64

 10.611.832.193,76

 0,00
 16.932,69
 16.932,69

 12.614.961.075,23
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