

REGIONE PUGLIA

Esercizio 2018

CONTABILITA GENERALE (DL.118)

STATO PATRIMONIALE ATTIVO



Data di stampa : 30/04/2019



Esercizio 2018

CONTABILITA GENERALE (DL.118)

REGIONE PUGLIA 30/04/2019

		STATO PATRIMONIAL	E (ATTIVO)			
		STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)	2018	2017	Riferimento art.2424 CC	Riferimento DM 26/4/9
		A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE	0,00	0,00	Α	A
		TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)	0,00	0,00		
		B) IMMOBILIZZAZIONI				
		Immobilizzazioni immateriali			ВІ	BI
1		Costi di impianto e di ampliamento	0,00	0,00	BI1	BI1
2		Costi di ricerca sviluppo e pubblicita'	0,00	0,00	BI2	BI2
3		Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	0,00	0,00	BI3	BI3
4		Concessioni, licenze, marchi e diritti simile	0,00	0,00	BI4	BI4
5		Avviamento	0,00	0,00	BI5	BI5
6		Immobilizzazioni in corso ed acconti	0,00	0,00	BI6	BI6
9		Altre	0,00	0,00	BI7	BI7
		Totale immobilizzazioni immateriali	0,00	0,00		
		Immobilizzazioni materiali (3)				
1		Beni demaniali	403.921.532,98	415.346.515,06		
1.1		Terreni	48.770.666,81	48.771.847,74		
1.2		Fabbricati	10.810.434,80	10.882.417,24		
1.3		Infrastrutture	344.340.431,37	355.692.250,08		
1.9		Altri beni demaniali	0,00	0,00		
2		Altre immobilizzazioni materiali (3)	424.493.233,52	417.648.258,99		
2.1		Terreni	22.540.560,69	23.037.471,37	BII1	BII1
	а	di cui in leasing finanziario	0,00	0,00		
2.2		Fabbricati	384.156.177,65	391.401.276,00		
	а	di cui in leasing finanziario	0,00	0,00		
2.3		Impianti e macchinari	0,00	0,00	BII2	BII2
	а	di cui in leasing finanziario	0,00	0,00		
2.4		Attrezzature industriali e commerciali	0,00	0,00	BII3	BII3
2.5		Mezzi di trasporto	11.913.699,95	207.203,58		
2.6		Macchine per ufficio e hardware	1.748.266,96	282.208,21	VE-	

⁽¹⁾ con separata indicazione degli importi esigibili entro l'esercizio successivo.

⁽²⁾ con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.

⁽³⁾ con separata indicazione degli importi relativi a beni indisponibili.



Esercizio 2018

CONTABILITA GENERALE (DL.118)

REGIONE PUGLIA 30/04/2019

		STATO PATRIMONIAL	E (ATTIVO)			
		STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)	2018	2017	Riferimento art.2424 CC	Riferimento DM 26/4/95
2.7		Mobili e arredi	1.416.604,94	893.248,90		
2.8		Infrastrutture	1.742.065,26	1.775.179,44		
2.99		Altri beni materiali	975.858,07	51.671,49		
3		Immobilizzazioni in corso ed acconti	81.575.850,53	55.456.149,04	BII5	BII5
		Totale immobilizzazioni materiali	909.990.617,03	888.450.923,09		
V		Immobilizzazioni Finanziarie (1)				
1		Partecipazioni in	1.091.041.814,23	1.330.592.775,77	BIII1	BIII1
	а	imprese controllate	371.217.224,49	358.083.448,15	BIII1a	BIII1a
	b	imprese partecipate	0,00	0,00	BIII1b	BIII1b
	С	altri soggetti	719.824.589,74	972.509.327,62		
2		Crediti verso	2.079.517,52	423.140,29	BIII2	BIII2
	а	altre amministrazioni pubbliche	2.079.517,52	423.140,29		
	b	imprese controllate	0,00	0,00	BIII2a	BIII2a
	С	imprese partecipate	0,00	0,00	BIII2b	BIII2b
	d	altri soggetti	0,00	0,00	BIII2c BIII2d	BIII2d
3		Altri titoli	0,00	0,00	BIII3	
		Totale immobilizzazioni finanziarie	1.093.121.331,75	1.331.015.916,06		
		TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	2.003.111.948,78	2.219.466.839,15		
		C) ATTIVO CIRCOLANTE				
I		Rimanenze	0,00	0.00	CI	CI
		Totale rimanenze	0,00	0,00		
П		Crediti (2)				
 1		Crediti di natura tributaria	627.542.856,60	423.751.110,81		
	а	Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanita'	412.605.143,99	276.475.606,28		
	b	Altri crediti da tributi	214.937.712,61	147.275.504,53		
	С	Crediti da Fondi perequativi	0,00	0,00		
2		Crediti per trasferimenti e contributi	7.552.509.337,26	7.188.749.389,66		
	а	verso amministrazioni pubbliche	6.658.116.698,98	6.279.333.515,72		
	b	imprese controllate	0,00	250.000.000,00	CII2 ON CIO	CH2

⁽¹⁾ con separata indicazione degli importi esigibili entro l'esercizio successivo.

⁽²⁾ con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.

⁽³⁾ con separata indicazione degli importi relativi a beni indisponibili.



Esercizio 2018

CONTABILITA GENERALE (DL.118)

REGIONE PUGLIA 30/04/2019

		STATO PATRIMONIALI	E (ATTIVO)			
		STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)	2018	2017	Riferimento art.2424 CC	Riferimento DM 26/4/95
	С	imprese partecipate	0,00	0,00	CII3	CII3
	d	verso altri soggetti	894.392.638,28	659.415.873,94		
3		Verso clienti ed utenti	2.461.619,94	2.351.371,93	CII1	CII1
4		Altri Crediti	582.843.391,45	391.246.880,34	CII5	CII5
	а	verso l'erario	558.198,00	381.299,00		
	b	per attivita' svolta per c/terzi	0,00	0,00		
	С	altri	582.285.193,45	390.865.581,34		
		Totale crediti	8.765.357.205,25	8.006.098.752,74		
Ш		Attivita' finanziarie che non costituiscono immobilizzi				
1		Partecipazioni	3.967.054,87	4.002.094,87	CIII1,2,3,4,5	CIII1,2,3
2		Altri titoli	0,00	0,00	CIII6	CIII5
		Totale attivita' finanziarie che non costituiscono immobilizzi	3.967.054,87	4.002.094,87		
IV		Disponibilita' liquide				
1		Conto di tesoreria	1.817.706.030,72	1.877.200.500,71		
	а	Istituto tesoriere	0,00	0,00		CIV1a
	b	presso Banca d'Italia	1.817.706.030,72	1.877.200.500,71		
2		Altri depositi bancari e postali	24.438.290,04	45.192.564,30	CIV1	CIV1b e CIV1c
3		Denaro e valori in cassa	363.612,88	0,00	CIV2 e CIV3	CIV2 e CIV3
4		Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente	0,00	0,00		
		Totale disponibilita' liquide	1.842.507.933,64	1.922.393.065,01		
		TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	10.611.832.193,76	9.932.493.912,62		
		D) RATEI E RISCONTI				
1		Ratei attivi	0,00	0,00	D	D
2		Risconti attivi	16.932,69	49.081,95	D	D
		TOTALE RATEI E RISCONTI (D)	16.932,69	49.081,95		
		TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)	12.614.961.075,23	12.152.009.833,72		



⁽¹⁾ con separata indicazione degli importi esigibili entro l'esercizio successivo.

⁽²⁾ con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.

⁽³⁾ con separata indicazione degli importi relativi a beni indisponibili.